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LISTA BE HABILITACION PRELIMINAR PROCESC DE HABILIT&CION PREVIA PH-302-2017
SOLICITUDES DE HABILITACION — CUANTIA NO. 1

NOMBRE DEL SOLICITANTE .~ " 0@t FGUANTIA BRSO R T

1. . COMPANIA TRANSPORTADORA DE De acuerdo con Ia presentacnén del formato no. 3 Ia
VALORES PROSEGUR DE COLOMBIA | empresa solicita habilitacién para la cuantia No. 1.

S.A.

2. SURENVIOS S.A.S.

De acuerdo con la presentacién del formato no. 3, la
empresa solicita habilitacion para la cuantia No. 1.

a. CAPACIDAD JURIDICA
1.1 EXISTENCIA Y REPRESENTACION

Los certificados de existencia y representacién legal allegados por las empresas solicitantes cumplen
con lo requerido, toda vez que el objeto social de las empresas estd relacionado con el objeto
respecto de los servicio de empaque, distribucion, entrega, recepcién, devolucién, desempaque,
bodegaje y destruccion, su expedicién se realizé dentro de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre,
su duracion es superior a la de la vigencia de las listas de habilitacion, los representantes legales
cuentan las facultades legales para presentar la solicitud de habilitacién. De esta manera, cumplen
con lo requerido.

1.2 DOCUMENTOS

Los documentos requeridos dentro del proceso fueron allegados por los solicitantes, de acuerdo con
lo estabiecido en el documento de condiciones. Los mencionados documentes son: RUT, escrito de
declaraciones comunes, cerfificado de composicion accionaria, documentos de identificacion
representante legal, certificado de pago al sistema de seguridad social integral y aportes parafiscales
y certificados de antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales,

Frente al punto, solamente se requier que tanto las empresas SURENVIOS S.A.S. y COMPANIA
TRANSPORTADORA DE VALORES PROSEGLR DE COLOMBIA S.A. subsanen o aclaren:

- El CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APQORTES PARAFISCALES toda vez que de acuerdoe con lo requerido en el numeral 4.1.11.
la certificacion debe venir expedida por el representante legal y el revisor fiscal o la persona
empresa que ejerza la auditoria externa y el mencionado documento solo viene suscrito por
el Revisor Fiscal.

- La CERTIFICACION DE CONTROLANTES/BENEFICIARIOS REALES, toda vez que el
mencionado documentoc debe ser expedido de acuerdo con el numeral 4.1.12 por el
representante legal, el contador y el revisor fiscal o auditor externo. Y las mencionadas
certificaciones solo vienen suscritas por el revisor fiscal y, para el caso de la COMPANIA
TRANSPORTADORA DE VALORES PROSEGUR DE COLOMBIA S.A., la representante
legal suplente.

1.3 FORMATO NO. 1 Y FORMATO NO. 2
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Las empresas solicitantes remitieron debidamente los Formatos 1 y 2, con las declaraciones
completas y se encuentran suscritos por la representante legal.

2. CAPACIDAD FINANCIERA
2.1 Documentos

SURENVIOS S.A.S.: No remitio:
a. Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor

_ fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 2° del articulo 13 de la
* Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico (Inty Contreras Mora)

Fotocopia tarjeta profesional contador publico {Inty Contreras Mora)

Fotocopia de los antecedentes disciplinarios contador pablico (Inty Contreras Mora)

Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Julian Avendafio)

Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal (Julidn Avendario)

Fotocopia de los antecedenies disciplinarios Revisor Fiscal (Julian Avendafio)
Por Io tanto, se solicita, subsanar o aclarar.

@*pocoT

COMPANIA TRANSPORTADORA DE VALORES PROSEGUR DE COLOMBIA S.A. Por su parte,
Prosegur allegé todos los documentos requeridos dentro del proceso fueron allegados. Los
mencionados documentos son: RUT, escrito de declaraciones comunes, certificado de composicion
accionaria, documentos de identificacién representante legal, certificado de pago al sistema de
seguridad social integral y aportes parafiscales y certificados de antecedentes disciplinarios, fiscales

y judiciales.

2.2. Indicadores Financieros:

SURENVIOS S.A.S.:
ANALISIS FINANCIERO
INDICADOR RESPLIADC | VALOR REQUERIDO | CUMPLE

LIQUIDEZ

Activo Corriente/Pasivo Corriente 2,03 [ Mayora 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

(Pasivo Total/Activo Total)*100 ' 59,66% | Menor ciguala 70% Sl
PATRIMONIAL '

Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 5,49 | Mayor o igual a 0,4 Sl
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COMPANIA TRANSPORTADORA DE VALORES PROSEGUR DE COLOMBIA S.A.:

ANALISIS FINANCIERQ

INDICADOR RES;’;EADO VALOR REQUERIDO | CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente 1,04 | Mayora 1 ' si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO B
(Pasivo Total/Activo Total)*100 56,58% | Menor o iguala 70% Sl
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 38,96 | Mayor o igual a 0,4 si

3. CAPACIDAD TECNICA
3.1 EXPERIENCIA

Atendiendo a lo dispuesto en el numera 1 del documento de condiciones de habilitacion previa, la
verificacion de la experiencia se hizo atendiendo a lo establecido en los documentos del proceso.
Todos los solicitantes se encuentran habilitados.

SURENVIOS: Si cumple.

COMPANIA TRANSPORTES DE VALORES PROSEGUR S.A.: No cumple.

3.2 GERENTE DE PROYECTO

SURENVIOS: El perfil postulado no cumple con los requerimientos, por lo tanto, se requiere la
subsanacion de dicho punto. Asi mismo: Se solicita envio de Ia fotocopia de la cédula. Por otro lado,

Las certificaciones de experiencia no estan relacionadas en la gerencia o direccion de proyectos.
Por ofra parte, no es clara la copia de la tarjeta profesional para contabilizar el tiempo de experiencia.

COMPANIA TRANSPORTES DE VALORES PROSEGUR S.A.: El perfil postulado no cumple con
los requerimientos, toda vez que el titulo profesional es de contador publico y no se adjunta ninguna
certificacién de experiencia iaboral. De igual manera, no se remite copia de tarjeta profesional.

3.3 BODEGAS CUANTIA No. 1

SURENVIOS: Se requiere subsanar o aclarar informacién de la Bodega principal y las bodegas
regionales (Bucaramanga, Cali, Medellin, Barranquilla, Cartagena, Ibagué, Monteria, Neiva, Pasto,
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Manizales, Tunja, Valledupar y Vilavicencio), de acuerdo con tas observaciones puntuales del
informe técnico.

COMPARIA TRANSPORTES DE VALORES PROSEGUR S.A.: Se requiere subsanar o aclarar
informacién de las bodegas regionales (Bucaramanga, Medellin, Barranquilla, Cartagena, Monteria,
Neiva, Manizales, Valledupar y Villavicencio), de acuerdo con las observaciones puntuales del
informe técnico.

3.4 TRANSPORTE

SURENVIOS: Se solicita aclarar la vigencia de la copia de la resolucion a 31/12/2017.

COMPANIA TRANSPORTES DE VALLORES PROSEGUR S,A.: Cumple.

3.5 SEGUROS . _ i
SURENVIOS: Si cumple. '

COMPARIA TRANSPORTES DE VALORES PROSEGUR S.A.: No cumple. Se solicita adjuntar
soportes de seguros.

4. CONSOLIDADO D E VERIFICACION i

R RN . ["CAPACIDAD’ | ¢ CAPRACIDAD | CONCEPTO -
NopRoPGNENTE S SURIDIGAT R ECNIGA | = -
COMPANIA No cumple, se | CUMPLE No cumple, se | No cumple, se
1 TRANSPORTADORA DE ;| solicita solicita | solicita
* | VALORES PROSEGUR DE | subsanacion. subsanacion. | subsanacion.
COLOMBIA S.A.
i No cumple, se | No cumple, se | No cumple, se | No cumple, se
2. | SURENVIOS S.A.S. solicita solicita solicita solicita
subsanacién. | subsanacion. subsanacion. | subsanacién.
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

OBJETO PROCESQ:

EVALUACIGIN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

Prestar el servicio de empaque, distribucién, entrega, recepcion, devolucion, desempague, bodegaje y 10 destruccidn del material de examen, en
los sitios previamente definidos por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar el ICFES, garantizando en todo
momento la custodia del 12 material antes mencionado. Respecto de los kits de aplicacidn, el ICFES requiere las actividades de 13 empaque y

distribucidn.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 1.000.000.000,00 cuantial

NOMBRE DE LA EMPRESA: PROSEGUR DE COLOMBIA SA
|NIT: 860,006,.537-0
|DOMICII.ID: Bogotd

$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y'GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015

ACTIVO CORRIENTE 36.096 68,573

PASIVO CORRIENTE 34.612 37.251

ACTIVO TOTAL 89,739 1i6.245

PASIVO TOTAL S0.777 69,655
PATRIMONIO TOTAL 38.962 45,550

. ANALISIS FINANCIERD . -
INDICADOR RES;I:II"G VALOR REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ _ _

Activo Corriente/Pasivo Corriente ] 1,04 |Mayar a 1 s
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO .

[Pasiva Total/Activo Total)*100 | 56,58% |Menor oigual a 70% 5l E
PATRIMONIAL o

Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 38,96|Mayor o igual a 0,4 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 5
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 -]
Notas a los estados financieros, certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, can base en lo ..
dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cadigo de Comercio, =
Fotocopia cédula contador publico {Amparo Ortiz) sl
Fotocopa tarjeta profesional contador pdblico (Amparo Ortiz) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pdblico (Amparo Ortiz) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Sandra Barragan) si
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {Sandra Barragan) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal (Sandra Barragan) si

Bogota, Junio 16 de 2017

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

(dpse GABRIEL 5iLVA BARROS
Subdirector Financiera y Contable

Eabord: Clga Lucia Chavarro

Prafesional Subdireccién Financiera y Contable




OBJETO PROCESO:

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION ANANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

Prestar el servicio de empaque, distribucidn, entrega, recepcion, devolucién, desempaque, bodegaje y 10 destruccion del material de examen, en
los sitios previamente definidas por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar el ICFES, garantizando en todo
momento la custodia del 12 material antes mencionado. Respecto de los kits de aplicacidn, el ICFES requiere las actividades de 13 empaqgue y

distribucidn.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 1 1.000.000.000,00 cuantia 1
NOMBRE DE LA EMPRESA: SURENVIOS SAS

NIT: 813000298-7

DOMICILIO: Bogotd

S millones de pesos

CUENTAS BALANCE Y-GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS

2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 4429 4,024
PASIVO CORRIENTE 2177 1.912
ACTIVO TOTAL 13.5585 13.831
PASIVO TOTAL 8.110 8.235
PATRIMONIO TOTAL 5.485 5.596
ANALISIS FINANCIERO
ILTA
INDICADOR RES;IM 6 Do VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ )
Activo Carriente/Pasivo Corriente 2,03|Mayoral Sl
NIVEL DE ENDEUBAMIENTO .
(Pasivo Total/Activo Total)*100 59,65%|Menor ciguala 70% Sl
PATRIMONIAL |
Patrimonio del Propanente / Presupuesto Oficial 549|Mayor o igual a 0,4 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 L]
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a elio hay lugar, con base en lo NO
dispuesto en el parégrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cadigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico {inty Contreras Mora)
Fotocopa tarjeta profesional contador pablico (Inty Contreras Mora) NO
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico {Inty Contreras Mora) NO
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Julian Avendafio)
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (lulian Avendanio) NO
Fotacopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal(Julian Avendafio) NO

Bogota, Junio 16 de 2017

OBSERVACION:

El proponente NO es habilitado financieramente por no adjuntar notas de estados financieros, ni fotocopia de tarjeta profesional y antecedentes

disciplinarios del contador pblico y revisor fiscal

Etabord: Olga Lucia Chavarra

Fi iera y Contable

4

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable




NVERIFICACION JURIDICA HABILITANTE - PROCESO:DEIHABILITACION PREVIA PH-002-2017 -
Cuyo objeto es Ea conformacion de ia lista de habiliiados para la prestacion de “servicios de empague, distribucién, entrega, reoepcuﬁn devolucmn‘ desempaque
bodegaje y destruccion del matesial de examen, en los sitios previamente definidos por el ICFES, garantizando en todo momento la custodia del material antes
mencionado, para las pruébas que deba adelantar el ICFES distintas de las pruebas de Estado”.
Solicitantes cuantia Ne. 1 Contratos con cuantia hasta MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 28 MICTE (51 .998.999.999).

_ . Eg_los 3 y4y.
Declaraciones completas Las declaracmnes se encuentran completas de acuerdo con el formato No 1
Suscrita por ¢l Representante Legal EZ :[ncuentla suscrita por EL Sr. Alejandro Agudelo Rojas, quien funge como representante
— — = T CUMPLE
COMPROMISO. ANBCORBUPCIéN_ {FORMATO No. 2) be“_()jJ’-?l

Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con el formato y el mismo se encuentra
suscrita por el Sr. Alejandro Agudelo Rojas, quien funge como representante legal.

o GUMPLE
- _[Follos 14 a 28)
Objeto somal oomprende la ejecucién del objeto de la presente La empresa tlene entre su objeto somal "la explotacion del negacio de valores ¥ actmdades

CERTIFICADO DE E)(ISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL :'

convocatoria. conexas en todas sus formas."
Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a fa{La fecha de expedicidn del ceriificade de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 23 de
fecha de cierre. mayo de 2017,

El representante legal Sr. Alejandro Agudelo Rojas cuenta con la capacidad juridica para

comprometer la empresa y solicitar la habilitacién.

Buracion de la sociedad o asociacién, no inferior al plazojLa vigencia de la sociedad conforme al Certificado de Gamara de Comercio es 9 de maya de

|establecido para la ejecucion del contrato y un {1) afio mas. 2057.

Capacidad del representante legal y/o suplente

DOCUMENTOS DE IDENTIFiCACION DEL REPRESENTANTE | - ) o : " CUMPLE

LEGAL ) , _{Folio.32).
Se remitio el documento.

CERTIFICADO-DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD ) e el ‘NO-CUMPLE,

SOCIAL INTEGRAL' Y APORTES PARAFISGALES . L AT | (Folios 36 2.39) -

Se remmo el documento Sln embargo, s& solicita subsanacion o aclaracmn de esta cemt' cacion,
toda vez que de acuerdo con lo requerido en el numeral 4,1.11. la certificacion debe venir
expedida por el representante legal y el revisor fiscal o la persona empresa que ejerza la
auditoria externa y el mencionado documento sole viene suscrite por el Revisor Fiscal.

|ReeisTRO UNICO TRIBUTARIO : s ‘?,UMP"E
A . . . . . L Folio 30}
| Se remitio ¢ documento.
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.9. | : S CUMPLE

. . {Folic 34)

Se remitid el documento.

CERTIFICACION DE CONTROLANTES/BENEFICIARIOS _ ] ’ NO CUMPLE
|REALES. : ) {Folios 41 v 42) -

Se remitié el documento. Sin embargo, se requiere subsanar ¢ aclarar las cerlificaciones, todal
vez que en el documento de codicciones se requiere que la certificacion sea expedida por ef
representante legal, of contador y el revisor fiscal o auditor externo. Y las mencionhagas
cerlificaciones solo vienen suscritas por el revisor fiscal y la representante legal supiente.

L ; : : . CUNMPLE.
I_\NTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES . . [Folles 10 a 12}
La entidad venrfics los antecedes fiscales, discipinarios y judiciales, sin que aparezca reportel
alguno.

CONCEPTO: De la verificacion juridica se observa fa necesidad de subsanar o aclarar.

Revis6: Maria José Dangond- Asesora Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales.
Elaboré: Juan Sebastian Salazar Gutiérrez - Abogada -
COMITE JURIDICO EVALUADOR




VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE - PROCESO: DE HABILITACION PREVIA PH:002:2017

Cuyo nbjeto es la conformacian de la lista de habllltados para la prestacion de “servicios de empaque, distribucién, entrega, recepcitn, devolucion, desempaque
bodegaje y destruccién del material de examen, en los sitios previamente definidos por el ICFES, garantizando en todo momento la custodia del material antes|
mencionado, para las pruebas que deba adelantar el ICFES distintas de las pruebas de Estado”.

Solicitantes cuantia No. 1 Contratos con cuantia hasta MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 28 M/CTE ($1,999.999,999),

CARTA DE PRESENTAGION BE LA SOLICITUD DE

R
HABILITACION (FORMATO No. 1} L S ]Foloﬂ

Declaraciones completas Las declaraclones se encuentran completas de acuerdo con el formato No. 1

Se encuentra suscrita por la Sra. Angela Maria Trujillo Quesada, quien funge como
representante legal. _—
- - — : CUMPLE

COMPROMISO ANTICORRUPCION {FORMATO No. 2} : ) _ (#olio 2

Las declaraciones se encuantran completas de acuerdo con e formato y el mismo se encuentra
suscrita por a Sra, Angela Maria Trujille Quesada, quien funge como representante legal.

Suscrita por el Representante Legal

CER:HFICADO DE EXISTENCIA Y REPBESENTACIGN l_..EGAL : ) . [Folios 14.a 28}

La empresa tiene enlre su objeto social "la prestacion especializada del servicio de transporte
multimodal de mercancias, coreo y correspondencia, envio de documentos y mercancias de
entidades pablicas ¢ privadas.”
Fecha de expadicion dentre de los treinta (30) dias anteriores a la|La fecha de expedicion del certificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 23 de
fecha de cierre. mayo de 2017,

El representante legal la Sra. Angela Maria Trujillo Quesada cuenta con la capacidad furidica
jpara comprometer la empresa y solicitar la habilitacion.

Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente
convocatoria.

Capacidad del representante legal y/o suplente

Duracion de la sociedad © asociacion, no inferior al plazo

establecido para la eiecucién del conrato v un (4} afio més. La vigencia de la sociedad conforme al Certificado de Camara de Comercio es indefinido.
[POCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE ’ S CUMPLE
LEGAL . g : i : {Folio 16).
Se remitié el documento.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEWMA DE SEGURIDAD ' o S . . "NOCUMPLE.
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISGALES : : : {Foiios 13) -

Se remitio el documento. Sin embargo, se solicita subsanacion o aclaracién de esta certificacion,
toda vez que de acuerdo con lo requeride en el numeral 4.1.11. la cerlificacion debe venir
expedida por el representants legal y el revisor fiscal o |2 persona empresa que ejerza la
auditoria externa y el mencionado documento solo viene suscrite por el Revisor Fiscal.

IREGISTRO GNICO TRIBUTARIC ) o ‘?:g?‘PLE
io 15}

I_ Se remiti el documento.
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.9. o ’ "7 GUMPLE’
(Folio 12)

Se remitid ¢l documento.

CERTIFICACION DE CONTROLANTES/BENEFICIARIOS . . . NG CUMPLE

|REALES. . ({Folios 14}

Se remitié el documento. Sin embargo, se requiere subsanar o aclarar las certificaciones, toda
vez que en el documento de codicciones se requiere que la certificacion sea expedida por el
representante legal, el contador y el revisor fiscal o auditor externo. Y las mencionadas
certificaciones solo vienen suscritas por el revisor fiscal.
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES ' CUMPLE

{Folics 18 & 21}
La entidad verifico los antecedes fiscales, disciplinarios y judiciales, sin que aparezca reporte|
alguno.
| CONCEPTO: De Ia verfficacién juridica se obsarva I necesidad de subsanar o_aciarar,

Revisd: Maria José Dangond- Asesora Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales.
Elabors: Juan Sebastian Salazar Gutiérez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADQOR




INSTITUTO COLDMBIANG FARA LA EVALUACION DELA EDUCACION - ICFES

Formata Ho- 3 - Dédaradén de

uantlaNe. 1

Gontrates con cuantia hasta Wil NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLCNES NOVEGIENTOS NGVENTA Y NUEVE MIL NOUECIENTOS NOVENTA Y NUEVE FESOS 27 FACTE {81.589.860 805,

HOHBRE DEL SURERVIOS E.AS.
PROFONENTE .
CERTFICACIGNES
srifrata e D P BSERVA nitraty No & BSERVACIC 03
NGMBRE DEL CONTRATISTA & . .
NOUERE DEL SURENVIOS S.AS, 42 B UNION TEMPORAL SUR ERvla a5 sl
N° GONTRATO: 015 de MG 42 [Tl 1312 A5 L]
TATIG DE SLSCRIFCION DEL
CONTRATO 2016 L] Sl 202 45 5
FECHA DE INICIO DEL Mo tegialra sn formalo, pern en fa certificaciin
180272016 PR
GoNTRAT = o 5! |seindcacue la fecha deinioi es 280772012,
" No registra fecha de ol Tormato, pera en b
e TErRACION . S [terminackin der a s se Indica qua a feaha de firatzioekn
cantrata en ef formalo. 30/09/2015.
EXCONTRATISTA sa obifa a preetar e
iorma oporund & kdnea ef aemvsk de
] v
s deperimentos da Hua, Cauea harino,
: Pritur aiyd, Cagquals, Gu rdinankscg,
Suninisi de Irarsprle, distibuciin Mots, Taiima, Graiars, Guzin, Vapuss
v entrege ce 7952 componantes de y Amazanas, e p) Ia-entrags de cafas conl
dotacitn alos derentes municiplos lemlnetes a8 acsoto 3 inlemes, unkiades
BJETO DEL CONTRATC b s dernva del nlsn nacionzl de 42 sl mdévilee da almesnemients o 10y 20 48 8
lecturm y Bidiiotecs. sisaniads pos of leaminstes de 8202803 it Cada una.
Fonda finarclero de proyecios de cafas convKiIbamS, nidarizs MAVIER
vesammbo - FONADE. [ smacanamientovectas y bja
reoiengidn y rarapone de carpas oo
1ITHIn A b Atteso ainteinel, cajes son
videcbeaing y Lridedes Mévils g
alamacenaniento vecks, durenle el
period 20122014
No sa regiztra en ol formato, pero en [a
ENTIDAD GONTRATANTE SERVIGIOS POSTALES 42 s 45 ] hre refarericia a G
HACIONALES para Eduoar
Jorga Ellece: Baros: -
NOMBRE DE CUIEN " Warthe Caslelianos/Dlrector:
FERTIFIGA ¥ CARGE Soiano/Vicapresidente da “ Bl ey 43 a
sogorte Cuina
e calloita aciarar el valor reglstrade, ya que no
24 identifica dlarameniz: dentro de fa
o Dol CONIRTOE 570,000.000 “ sl 12128.159.334 54 sl eertibcacion ol valor sin VA y ol iealizar @
da ks vakores se tiene o total
indluido IVA DE 12.128.150.33
PARTICIPACION DEL o registra porcentale
INTEGRANTE {En pasn de que - E 1] de parfielpacidn enel 0% 36 Bl
e CONtata haya shic en unkén fomista
Sa soliciia ackarar efvaler reylstrado, ya que no
VALOR DiEL CONTRATO EN e idertifica claramante Genlra de k2
PESCS SIN INGLUIR IYA CE . 8 Mo regisira valor def B064.075.687 a8 5 oerifficacién e valorsin VA y a! reaikzar
[ACUERDD AL PORCENTAJE conlralo &n pesos : N sumataria de ks vakees soom o porcentaje de
DE PARTICIPACION participacidn (50%) 5@ Bene e total kelukdo JVA
'de 60B40796E7.
Tenienda en suenta El vaior reglstrade no camesponda ¢on &} valer
LR DR SONTRATGEN 0821 = sl SMMLY del a6 2016 8220 2 8l del contrata susceto l aito 2012 Gon un valor
N cormeponde a 871,78, da 10.701
FUE MULTADO? NO - 51 NO - ]
E| salicitant deberd aun.ditar
que-eueria ron experiencia en
las actividades chjgto del
cnnitretz, madiante 2
yentacitn o A USION TEMPORAL SUR ENV(A
cadtificaciones a8 contratos o
s de iguidacidnde
contrztos vsritos, clecubidos '
¥ tenminacos duranie los clnco
(5)aftos anteriores, conisdos 8
portlr de la fecha limite parala
recepcitn de fa Soficitud de. i
Habillraeldn Frevia
La sumatoria de valores d# for
contratos, antes de IVA, sea 530,061,000 .G79.667
Igual o superior sl S0% e da faagre.
CUMFPLE

DVANY BABATIVA MARQUEZ 7

Direccién de Preduccion y Operaciones
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INSTITUTO CCLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROGESC DE HABILITACION PREVIA -2017

i

Contratos con cuantia
hasta MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE

NOVENTA Y NUEVE MIL

Y NUEVE PESOS M/CTE 17

Profesional en Administracion de Empresas, Ingenieria
de Praduccidn, Ingenleria de Sistemas, Ingenieria
Industrial @ Economia,

Especlalizacion o maestria afines a gerencia de
proyecios, gerencia estratégica, Logistica, MBA, o Alta

MILLONES NOVECIENTOS §

NOVECIENTOS NOVENTA [

Gerencia.

GCinco (5) afios en ta gerencia ¢ direccion de proyectos

Mo adjunta Focopia de la céduta.

ALPES FLOWERS BACI

Si adjunta. Folio 52-53

Ingshierc de Procesos

Se adjunta. Folio 54

140272011

opia de diplemade:la
especializdeidn:o maestri

Si adjunta. Folio 58

NO

Se solicita envio de la fotocopia
de la cédula. -

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ

Director de produccién de operaciones

($1.899,9580.599), en el sector de en el sector de transporie de carga y/o 07/07/2008 - 14/02/2011 Las certificaciores de
logistica, i L . . experiencia no estan
La experiencia profesional del personaf con estudios en FLORES CANELON LTDA Cantrato de Aprendizaje - Ingeriere Indusirial 28/02/20108 02/08/2007 - 28/02/2008 relacienadas en la gerencia o
las ramas de la ingenieria o ramas auxiliares, serd 1 . " NO dirgccion de provectos,
contada a pariic de |a expedicion de la matricuta FLORES CANELON LTDA Ingeniera de Procasos 06/07:2008 01/03/2008 - 06/C7/2008
profesional de conformidad corn lo establecido en of . . - . Por ofra parte, no es clara la
arliculo 12 de la fey 842 de 2003, para este caso debers ENVIA Jefe de Operaciones Mensajeria especializada  [26/08/2014 1210412014 copia de Ia tarjeta profesional
ailegar copia de la matricula profesional. para contabiiizar el tempo de

axperiencia,
Nimero y Fecha de expedicion de la tarjeta prefesional: No se idetifica iz claridad de ta copia ed la tarjota profesional.
NO CUMPLE
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iNSTITUTG COLOMBIANG PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACION - ICFES

SM

Contratas con cuant(a hasta ML NGVECIENTOS KOVENTA ¥ NUEVE MILLONES 10 HOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 11 {51.999.944 508,

solltita dokrar indvidvaIGacian 46l

irea de la bodaga principal.
Ne 52 iantifica dentro del contrato| Contrato de avendamienta S8 olictia aciarer Ja vigencla cal
Frincipal contralo de awendanients.
Regional Eopots 50 |2400 Conlrato de Arrevidam antc 7483 ]
P Se wolicta ackirar 13 IndMGAkziecion
Na g2 identiflea derto de ia carla
Reglonal Bucaramanga 50 s bompromisa. Carta do comprain/=a S NO €l drea de 1a bodega.
aedarer
i Ifiea dent " 45 An P el drea de la bodega.
Kegional Cetf 50 | Naoe idenlfloa dontra del conlralaf Guntrato s Arrendamicnto 8659 MO eotcla atkrer 1 vigencla el
contrala de arrendamisnta.
Regional Medsilin 52 No £ ldenti tontrto! Carta d o813 N0 |Se ealicha aclarar [ individuakiacien
budema.
Regianal Baranquila 20 |Ho se identifiea dofre del contrata| Certificado da Liberiad 115116 NO
Regional Cariagens 20 [No ee idenliflca deniso del conlrala] 2218 48 ompramisa / Gonlrato de 19126 N
Se walitita scianr indvauaZReien der
Regianal Ibagus 20 [No te Identifica dentro del contrate | Contrete de amendamieni 80132 N [ieadslabodega,
o N Se saticta ackarar fa viganski del
contrato da arfeqdamisnto.
He solicla sclarar indvidual2acion 2ot
N - Carta e compromisa / Contraio de . dre= da 2 bodega,
Ragional Muriara 20 |Ho = wentifics dantro del eontrato| et 133142 MO | soliot actarer fa vigenia cel
[conirato da prrendamiento. |
Se sdlicia addarar iIndvaualzation al
Regional Nebva 2! | Na se Mentifice dentro del contrato |Cartificado de Libartad 143149 KO [area cala bodega.
Se sdfioa atiarar nOvidUAIZacHn 341
Regional Pasta 20 |No se id arta o 150-151 NO #rea da la bodega,
B¢ eolicita ackarar mdviduatzisoen det
Regiansl Manizales 20 o sa [dentifisa dentra dal contrelo|Contrata de arrendomionta 152158 Ho  pireadslabodegs”
¢ soiicta ackarar i vigereha del
contrato do apedamients,
Regional Turja 20 &3 Cortrslo da amandamiento 180170 WO 5o solicta acfarar fa vigercha cal
conireiy de amendamipnto,
olicit adiarar ndviduaTZaslon del
. Garta de compromisa f Corilrato s irea da a bodega,
. 2 r
Regional Valladupar 20 | Mo s Identifica derttre s conlrato| arendamicin 171180 [ 52 ealicta ackarer fa vigoraia del
contrata de arrendamients,
area de la radsga,
Reglonal Viltsvicancio 20 | Mo ss identifica dentre del carrato| Conlrato da amendamienta 181184 (] B solicita aclarar I vigenaia de!
joyntralo de arrengamlento.
PTG *
El cantratlsta daberd contar con Uiz bodega prinelyal, para Is elecurlén ded contrato b eual deberd tener un drga NO
total minima da 600 m2. N
Adicisnalmente, & la bodega principal ef ista deberd con bodegas en radk daas ciudades de las KC
centras de distribuietin territorla! o su &rea metropoRtans, ¢omo sg prasenta en e! pliega de condicignes.

C wd3~/

VANY BABATIVA MARQUEZ

Director de produccion de operaciones
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICFES

REQUISITOS HABILITANTES - SEGUROS

[NGMBRE DEC PRUFORERTE

El propenente debera allegar con su oferta copia
de la péliza de transporte de mercancias de la
empresa expedida por una Compafiia de Seguros
legalmente auvtorizada para funcionar en
Colombia, la cuai debera estar vigente a la fecha
da presentacion de la ofenta, acorde con lo
solicitado en el articulo 17 del Decreto 173 de
2001, ’

De igual manera, sera vélido para ¢ cumplimiento
de este requisito, la presentacion de péliza de
valores.

El proponente se compromete a renovar y a
manierer vigente esta péliza durante toda la
ejecucion del contrato, de lo cual el superviser del
contrato debera realizar el respectivo seguimiento.

194-157

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
Director de produccion de operaciones

011072017

sl

CUMPLE
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

REQUISITCS HABILITANTES - TRANSPORTE

NOMBRE DEL PROPONENTE

SURENVIOS S.A.S,

Copia de |a resolucion de habilitacién del servicio
de carga a nivei nacional, vigente minimao hasta e
31 de diciembre de 2017, expedida por el
Ministerio de Transporte o en el caso dal
transporte de valores mediante la presentacién de
titulos habilitantes que autoricen a la empresa de
transporte de valores para la prestacién de este
servicio o el certificado de permiso, licencia o el
certificado de licencia o habilitacion en tramite de
renovacién, conforme el articulo 35 del Decreto
019 de 2012

186-188

No tiene la vigencia a 31/12/2017

Sl

Se solicita aclarar la vigencia de la
copia de la resolucion a 31/12/2017.

NO CUMPLE

4 GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
Director de produccidn de operaciones
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Expsrianda i Jafio. 1

Conlratos con cuzria hasta MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 26 MIELONES NOVEGIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVEC!IENTUS NOVENTA, Y NUEVE PESCE 27 MICTE (£1.99.999.9989).

COMPARIA TRANSPORTES DE VALORES PRGSEGUR 8 A

- Bantaro Nl

CERTIFICACKONES
Canirato, a2

NOMBRE DEL
CONTRATISTA A COMPARIA TRANSPORTES DE % o COMPARIA TRANSSORTES DE COMPARIA TRANSPORTES DE VALGRES - O
GERTIFIGAR VALORES PROSEGUR 5.4 VALORES FROSEGUR 64 PROSEGUR 5.4
N;‘camm . 001140 [ NG, 15505 6 E5)
ARO DE SUS| N
CONTIATS 208 6282 ] 2m6 84 Ne 2015 1] NO
ECHA DE EL
e REANICIO DY 201172008 6263 No NR2016 5 na 280212075 8 no
FECHA DE TEEMINACION
e CONERATY VIGENTE w263 NO VIGENTE 6 No VIGENTE 5 [
Senvicios de transporte de valores
qua el Banca le encomiargda para
%1 moogidos, lransportados y
entregados en e lugar de dastino
“:;;'tg:"?smf;::uﬁ mismo En virlud del presente conlrato la
congreesamlenta de vales TRANSPORTADORA, se cbliga a Prestackin del seniclo de valeres y servichs
CBJETQ DEL CONTRATO | cunststente en ia preparackén y e uo Canformeala | Presid ol GLIENTE fos senickon de 64 No compismentarios pare jos LPS (Lugares da o NO
etnsolidacien de efeciiv parm las cenficiacian anviada ““’gﬁtﬁ; o biiog preatecién def servicl) adscrites 2 los COE -
olicins yio chantes del Banco, vl farmato petinaleidiin E‘g‘nn ol Gorforme ala carticlasién {Centros, da sfeciiva) a i neclanal, Conformaa la certifitiacian
(verificacidn, clasilcacidn, diliganciado el N B emviada y al formato diligensiado envlada y al formato diigenclade,
selaccién y autenticacion, sto.), canfrata sa gGUentra el Canfrala sa encuenira en &} conitrato sa encuentra en
‘ademis presta eFMdo de &n Agencia, De vigenela. Daacuerdoal vigencia, De acuerdo al
mantenimlento de primara Iinea a acuerdo al documenta documaiile da condiclones de docuirnic da condiclanes de
caloros, 90 condiones nr abifitacién en el mamerai 4.2.1 habilitacion un e numeral 4.2.1
ac| &n4al
ENTIDAD GORTRATARTE BANCOLOMEIA 6263 [ 1424 EBVA GOLONBIA & [ BANCO AGRARIO DE COLONGA [ NG
P L.
NUMERE DE QUEN O apA SIERRA . CESAR ENRIQUE MEGINAVEFE CARMEN ROSA GOMEZ TRUUILLG!
- 8263 No DE COMPRAS SUMINISTROS AL 5 NO GERENTE DE CONTRATACICN DE BIENES [ No
GERTIFICA Y CARSO SERVICIOS DE b
ABASTECIMENTO Y SERVICIOS (E)
VALOR DEL CONTRATO EN ; .
S i Mot AT 43563821 541 6z€3 Ko 63224.633.725 64 Na 13.550.694,600 [ No
FORGENTATE DE
PARTICIPACION DEL ’ )
RTEGRANTE g s ipoemeatons | oy | 1 s g | s |
ol contralo faya sido an LRidn B
temporal o consorcia)
VALGR DEL GONTRATG EN
PESOE BN INCLUIR VA DE | Se soicita al proponente aclerar el Sasolicha & preporente sciarar el
ACUERDS AL PORGENTAJE ator dl contrato 826 N valor el contrats 84 ra & ro
DE PARTICIPACION
VALGH DEL CONTRATO EN
SMMLY SIH INGLUIR IVA S1HT 25 NO B5G o4 NO 78.365 3 NO
FUG MULTADO? NO ] [ [ 54 g NO & 5]

. OBSERVACIONES ™~ ©.

Conlormeala

El salleltante deberd acreditar quz certificiacton certificiacidn
cuenta con xperiencia en s endadayal enviadayal
actividades objata del contrata, . formata ’ ”’W"{i‘f )

ediane la presentatide d ¥
raes e Biﬂﬁw,m:ﬁ al formato diigenciadod contralo s | contratose contratnse
contratos oactas ,;!h-q;rmm encuenita envigentis. De acuerdoal | encuantraen ENCUENtra en HO CUMPLE
e contratos suscritos, ejeeutados | SPFERtOdecanditones de vigenchs. De vigencha, De
 terminados durantelos cnca(s)|  PeEItEcidn en eloumeral 4.21 acuerdaal acunrdo al
ahes anterlores, contadas a partir :::::::‘:‘;: :‘:}'FM'“;:
de la fecha limice para | iiones
,;:p(,ﬁnde S sg'rm: e habilitacién e ef | habllbacidn e et
Habllitacitn Previe oumeral 421 | aumeralaat
Ia sumatceia de valores delos
cantratos, antes de VA, sea [gual o
o superiar ol 50% de la presente
rantle

NOCUMPLE

GIOVANY BABATIVAIMARQ

DIRECTOR DE PRODUCCION DE QPERACIONES

“f’ :
UEZ ’



"-‘B‘Eﬁi"ﬂﬁug INBTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIGN - ICFES
PROCESO BE HABILITACION PREVIA 2047

P Ingenieria
deF idn, ir i de Si Ingenieria
Industrial o Ecancmla.

Especializacfon en Gerercia
Trihutaria Folio N. 75

Elitulo profesional as ds
contador pablica

Se adjunta Fafio N. 77 Se adjunta Folio N.70-73 Gontador Publico Folia N. 74

Magister on Adminlstracion Folio N.
76

Especiallzacién o maestria afines a gerencia de
proyactos, gerencla estratégica, Loglistica, MBA, o Alta
Gi

Contratos con cuantiz
hasta MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE
MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA
¥ NUEVE PESOS WMICTE 17 |Clnca (5) afics en fa gerencia o direccion de proyectos
($1.999,009,990). en €l sector de en el sector de transporta de carga yio
loglstica.

La expariaencia profesicnal dei parsonal con astudios en
|as rarnas de Ia ingeniaria o ramas auxliares, serd 1
contada a partir de la expedicién de la matricuia
I jiona! de idad con lo establecido on e}
articule 12 de la lay 842 de 2003, pars este caso
daberd allsgar copla de la matricuia profesicnal,

el propononte no adjunta ninguna el proponente no adjunta ninguna el proponente no adjunta ringuna sl proponante ne adjunta ninguna

certificacién da axparecia laboral certificacién de axperecia laboral cectificacion de experesis laboral cartificaclan de exparecia laboral el proponsne ro adjunta

ninguna certficacién de
expeifencia iaboral

NO

Nimero ¥ Fecha de icion de la tarjeta prefesional: o adjunta copia de tarjeta prefesional

C %]

GIDVAI‘I\" BABATIVA MAHQ.!IE
CIRECTOR DE PRODULCIIN DE QPERACIONES

NO




INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACGION - ICFES

(’a TODOS POR UM

REQUISITOS HABILITANTES - BODEGAS GUANTIA No. 1

NOMBRE DEL PROPONENTE: COMPANIA TRANSPORTES DE VALORES PROSEGUR 5.4

Centratos con cuantfa hzsta MIL NOVECIENTOS NOVENTA ¥ NUEVE MILLONES 10 NGVECIENTOS NOVENTA ¥ NULVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA ¥ NUEVE PESCS M/CTE 11 ($2.999.999,959).

CUANTIA 9

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO Y
Bogota CERTIFICACION DE GONTRATO DE 81 sl
Principal ARRENDAMIENTO.
Regional Bogotd S0 NA
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO ¥ So solicita aclarackin. No se
Regiona! Bucaramanga 50 CERTIFICACICN BE CONTRATO DE 83[NO identifica ¢! érea oferledz en
ARRENDAMIENTC. el contrata
" . CONT! RREN; [ENTO
Ragional Call &0 AT 2 R TIFIOALION bt GONTRATO b &7)sl
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO Y Se solicita aclarackin, No se
Regional Medellin 50 CERFIFIGACION DE CONTRATC DE 102[NC identifica el drea cfertada an
ARRENCAMENTO. &l contraio
CONTRATC DE ARRENDAMEENTO ¥ Se solidita aclaraciin. No se
Regiona! Barranquilla 20 CERTIFICACION DE CONTRATO DE 105{ND Mantifica gl drea cfertada en
ARRENDAMIENTO. el confralo
CONTRATO DE ARRENDAMEENTO ¥ Ea solicita aclaraclin. No se
Reglonat Cartagena 20 CERTIFICACION DE CONTRATC DE 93|NO ilontifica el drea ofertada en
ARRENDAMIENTO. 2l confrate
CCONTRATO DE ARRENDAMIENTO Y
Regional Ibagus 20 700/ CERTIFICACION DE CONTRATO DE 958t
ARRENDAMIENTO.
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO ¥ Se soliclia aclaraciin. Nass
Regional Mor:teria 20 CERTIFICACION DE CONTRATO DE 100(NO dentifica of drea ofurtada en
ARRENDAMIENTO. ol contrato
CONTRATO DE ARRENDAMIENTC ¥ Se solicita aclaracion. Mo se
Regional Nefva 20 CERTIFICACION DE CONTRATO DE 108|ND idantifica el drea cfettada en
ARRENDAMIENTO. el contrato
Regional Pasto 20 NiA|
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO Y S SUIGIE I
Regionat Manizales 2 CERTIFICAGION DE GONTRATO DE 111[Ne "’Iﬂ"""‘ga‘ef érea oferlada en
PY=~ | contato
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO ¥ o9 SR b
Ragicnal Tunja 20 §17.53| CERTIFICACION DE CONTRATO DE 114|851 conlrato enviado es con
CONTRATC DE ARRENDAMIENTO Y A -
Regional Valedupar 20 CERTIFICAGION DE CONTRATO DE 118/NO contrato enviado s cor
ADREMDAMIENTA encia hasta febrero de
CONTRATO BE ARRENDAMENTO Y Se solicita aclaracién. No se
Regionat Villavicancio 20 CERTIFICACION DE CONTRATO DE 121|NO identifica ¢l &rea ofertada en
ARRENDAMIENTO. €l confrate
S oS CONGERTE | e P EYMBRE s ;
El contratista debers contar can una bodega principal, para i efecucion del contrato la cual deberd tener un 4rea CUMPLE
total minima de 600 m2.
el contratista leberd contar cpn bodegas en cada una de las cudades de los
tarnigrial o sydires metropfflitana, como s presenta en el pliego de condiciones.
4‘—

G fei]

PRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES
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INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

REQUISITOS HABILITANTES - TRANSPORTE

COMPANIA TRANSPORTES DE VALORES PROSEGUR 5.A

Copia de fq resolucion de habilitacién del servicio
de carga a rivel nacional, vigente minimo hasta ef
31 de diciembre de 2017, expedida por el
Ministerio do Transporte 0 2n el caso del
transpaorte de valores modiante la presentacion de
titulos habflitantes que autaricen a la ampresa de
transporte cig valores para la prestacion de este
servicic o el certificade da pamiso, licencia o sl
cariificada de licencia a habilitacién en tramite de
renavacidn, conforme e} articulo 35 de! Decrelo
019 de 2012

125

03/04/2014-03/04/2019
54808

CUMPLE

CUMPLE

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ

DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES




f,«; I INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIGN - ICFES
AT

Do

REQUISITOS HABILITANTES - SEQUROS

T COMPANIA TRANSPORTES DE VAL PROS S.A i

Ef proponenie deberd allagar con su oferla copia
e la péliza de fransporte de mercancias de la
empresa expedida por una Compafiia de Seguros
fegalmante auterizada para funcionar en
Colombrla, la cual dabera ester vigente a la fecha
de presentacidn de ia oferta, acorde con lo
solicitado en @! aiticulo 17 dsl Decreto 173 da

2001. o _ NIA NIA NO Se soilcité adjuntar soportes de
De igual manera, sard valido para ol cumplimiento seguros

de este requisito, la presantacitn de péliza de

valores.

El propenente se compromete a renovar y a
mantener vigenie esta poliza durante teda la
gjecucidn del contrato, de 1o cual 8l supervisor del
- conirato deberd realizar ¢l respettivo seguimlento.

NO CUMPLE

|
j
]

/ ' GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTOR D PRODUCCION DE OPERACIONES




